
Provincia di Campobasso
 

Ordinanza Dirigenziale N. 43 del 21-07-2025
 

 Proposta di Ordinanza Dirigenziale
N. 43 del 21-07-2025

 
 

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA AL TRANSITO DELLA RAMPA DI
ACCESSO ALLA TANGENZIALE EST CB T4 IN AGRO DEL COMUNE
DI RIPALIMOSANI, CON DECORRENZA IMMEDIATA E FINO AL
TERMINE DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA.

.  
SETTORE: SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE
.  
UFFICIO: SETTORE 3 - AFFARI GENERALI E AMBIENTE
.  
DIRIGENTE : PASQUALINO STOPPIELLO

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

PASQUALINO STOPPIELLO
 

.  
RESP. UFFICIO:
.

IDA CAROSELLA

RESP. PROCED./
R.U.P.:

IDA CAROSELLA

ISTRUTTORE:
.

IDA CAROSELLA

.  
TRASMETTERE A: Trasporti

PRESIDENZA
SISTEMA INFORMATIVO PROVINCIALE
SETTORE 2 - TECNICO
 

.  
ALLEGATI: 1

 
 

ORDINANZA N. 43 DEL 21-07-2025 1/6



 
 

 

Premesso che:
A  seguito del  sopralluogo  effettuato in data 16.07.2025  si è constatata la necessità di chiudere al transito
la rampa di accesso   alla Tangenziale EST CB T4 - agro del Comune di Ripalimosani per consentire la
realizzazione di lavori di messa in sicurezza di detto tratto viario.
 
Dato atto che il competente Servizio dell’Ente, con la nota prot. 18998 del 21.07.2025 allegata al presente
atto quale parte integrante e sostanziale, ha comunicato quanto in premessa e contestualmente chiesto “la
chiusura temporanea al transito della rampa di accesso   alla Tangenziale EST CB T4”.
 
Ritenuto dover accogliere la richiesta  avanzata per le ragioni rappresentate e per garantire la pubblica e
privata incolumità nelle more dell’esecuzione degli interventi manutentivi previsti;
 
Visti gli artt. 5 – 3° comma, 6 – 4°  e 5° comma e  da 37 a 41 del Nuovo Codice della Strada  approvato con
D.Lgs n.285 del 30.04.92, nonché il Regolamento di Esecuzione ed Attuazione  approvato con D.P.R. n. 495
del 16.12.92 e loro successive modifiche ed integrazioni
 
Visto l’articolo 70 comma 6 del D. Lgs. 30-3-2001 n. 165;
Visto l’articolo 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267,
Visto del D.Lgs n.285 del 30.04.92 e il relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione
Visti lo Statuto dell’Ente e il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;
 

ORDINA
 
Le premesse e la nota prot. 18998 del 21.07.2025 allegata al presente atto, costituiscono parte integrante e
sostanziale del provvedimento e ne costituiscono motivazione;
 
La chiusura temporanea al transito della rampa di accesso   alla Tangenziale EST CB T4 in agro del
Comune di Ripalimosani, con decorrenza immediata e fino al termine dei lavori di messa in
sicurezza.
 
Il traffico proveniente sarà deviato sulla SS87 come indicato  nella planimetria riportata sulla nota 
prot. 18998 del 21.07.2025.
 
Il Comune interessato è Ripalimosani.
 
L’ordinanza sarà eseguita mediante l’apposizione della segnaletica a cura del competente personale
provinciale;
 
L’esecuzione e la vigilanza del presente provvedimento sono di competenza degli organi di polizia stradale
indicati all’art. 12 del Codice della Strada;
 
La presente Ordinanza è trasmessa al Presidente della Provincia, all’ Ufficio Trasporti della Provincia di
Campobasso, al  Comune di Ripalimosani, per conoscenza, alla Prefettura di Campobasso, al Comando
Provinciale dei Carabinieri, al Comando di Polizia Stradale, al Gruppo Carabinieri Forestale di Campobasso,
al Comando Provinciale della G.d.F., al Comando Provinciale Vigili del Fuoco, alla Centrale Operativa
Regionale del 118, alla Regione Molise Servizio di Protezione Civile, alla Regione Molise Servizio Viabilità,
alla Regione Molise - Ufficio Trasporti, all’Anas e  al Ministero delle infrastrutture e della mobilità 
sostenibili -Provv. Int. alle OO.PP. – per la Campania il Molise la Puglia e la Basilicata -sede coordinata di
Campobasso

 
In relazione all’adozione del presente atto:

 
SI ATTESTA

che:

ORDINANZA N. 43 DEL 21-07-2025 2/6



-  non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della legge 241/1990, dell’art.
6 del DPR 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di comportamento della Provincia di Campobasso;
-  non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art. 7 del DPR 62/2013 e dell’art 10 del Codice di 1/
2comportamento della Provincia di Campobasso.

 
SI AVVERTE

 
che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per il Molise
(entro 60 giorni) o al Presidente della Repubblica (entro 120 giorni). 

 

Provincia di Campobasso
 

Ordinanza Dirigenziale
Proposta N. 43 del 21-07-2025

 
SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 

Vista la proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 43 del 21-07-2025
con oggetto
 
CHIUSURA TEMPORANEA AL TRANSITO DELLA RAMPA DI ACCESSO ALLA TANGENZIALE EST CB T4
IN AGRO DEL COMUNE DI RIPALIMOSANI, CON DECORRENZA IMMEDIATA E FINO AL TERMINE DEI
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA.
 
si esprime parere attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo n.147 bis,
comma 1 del D.Lgs. 267/2000:
 

[X] []

Favorevole Sfavorevole
 
Annotazioni:
 
 
 
 
  
Campobasso 21-07-2025  
 IL DIRIGENTE

SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE
 CARLO NICOLA LALLI*

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge
 

ORDINANZA N. 43 DEL 21-07-2025 3/6



 
 

 
 

ORDINANZA N. 43 DEL 21-07-2025 4/6



 
 
 
IL DIRIGENTE PASQUALINO STOPPIELLO,
 
 
RICHIAMATA la proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 43 del 21-07-2025,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 43 del 21-07-2025.
 
 
Campobasso, lì 21-07-2025
 

 
 IL DIRIGENTE
 DEL SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE
 PASQUALINO STOPPIELLO *
  

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

ORDINANZA N. 43 DEL 21-07-2025 5/6



 
 

 

ORDINANZA N. 43 DEL 21-07-2025 6/6



Provincia di Campobasso
 

Ordinanza Dirigenziale
Proposta N. 43 del 21-07-2025

 
SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 

Vista la proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 43 del 21-07-2025
con oggetto
 
CHIUSURA TEMPORANEA AL TRANSITO DELLA RAMPA DI ACCESSO ALLA TANGENZIALE EST CB T4
IN AGRO DEL COMUNE DI RIPALIMOSANI, CON DECORRENZA IMMEDIATA E FINO AL TERMINE DEI
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA.
 
si esprime parere attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo n.147 bis,
comma 1 del D.Lgs. 267/2000:
 

[X] []

Favorevole Sfavorevole
 
Annotazioni:
 
 
 
 
  
Campobasso 21-07-2025  
 IL DIRIGENTE

SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE
 CARLO NICOLA LALLI*

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge
 

 
 

 
 



 

PROVINCIA DI CAMPOBASSO  

Via Roma, 47 – 86100 Campobasso C.F. 00139600704 Telefono 0874 40 11 Telefax 0874 41 19 76 
2° Settore: Tecnico 

Dirigente: ing. Pasquale STOPPIELLO 
Ufficio 2 – Gruppi Stradali Area SUD 
Responsabile dell’Ufficio 2: arch. Nicola Petrella 
Telefono 0874/401388 – nicola.petrella@provincia.campobasso.it 
Gruppo stradale n. 1 di Campobasso  
Istruttore Direttivo Tecnico: Arch. Stefano Cordeschi 
Telefono: 0874 401393 - stefano.cordeschi@provincia.campobasso.it 

 
             Al   Dirigente del 3° Settore 
                     Ufficio ordinanze sinistri stradali assicurazioni  

Sede 
 

Oggetto:  Richiesta di Ordinanza di chiusura temporanea al transito della rampa di accesso alla 
Tangenziale Est CB T4 in agro del Comune di Ripalimosani. 
Relazione 

 

A seguito del sopralluogo effettuato in data 16/07/2025, si rende necessario la chiusura temporanea al transito 
sulla rampa di accesso alla Tangenziale Est CB T4 per effettuare i lavori per la messa in sicurezza della 
rampa. 

Il traffico proveniente sarà deviato sulla SS87 come riportato nella planimetria seguente: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Segnale di deviazione su percorso 
alternativo

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
u
m
e
r
o
 
1
8
9
9
8
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
1
-
0
7
-
2
0
2
5

.



 

PROVINCIA DI CAMPOBASSO  

Via Roma, 47 – 86100 Campobasso C.F. 00139600704 Telefono 0874 40 11 Telefax 0874 41 19 76 
2° Settore: Tecnico 

Dirigente: ing. Pasquale STOPPIELLO 
Ufficio 2 – Gruppi Stradali Area SUD 
Responsabile dell’Ufficio 2: arch. Nicola Petrella 
Telefono 0874/401388 – nicola.petrella@provincia.campobasso.it 
Gruppo stradale n. 1 di Campobasso  
Istruttore Direttivo Tecnico: Arch. Stefano Cordeschi 
Telefono: 0874 401393 - stefano.cordeschi@provincia.campobasso.it 

 
Si fa presente che la chiusura temporanea della rampa non impedisce l’ingresso alla Tangenziale Est di 

Campobasso, il quale sarà garantito percorrendo la deviazione di circa 1 km.  
Sarà cura del personale delle Unità Manutentive installare la segnaletica temporanea prevista dal DM 10/7/2022. 
Distinti saluti 
 
L’Istruttore Direttivo Tecnico 
arch. Stefano CORDESCHI (*) 

                                                  Il Responsabile dell’Ufficio 
arch. Nicola PETRELLA (*) 

 
Il Dirigente 

ing. Pasquale STOPPIELLO (*) 

 

 
(*) la presente è firmata digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.        

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
u
m
e
r
o
 
1
8
9
9
8
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
1
-
0
7
-
2
0
2
5

.


